
RESOLUCIÓN 10/2025, de 14 de julio, del Director del Servicio de Gestión, 

Ordenación de Transportes y Movilidad, por la que se aprueba la relación de personas 

que han superado las pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional 

acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos 

destinados al transporte por carretera, realizadas el 20 de junio de 2025. 

 

Mediante Resolución 26/2024, de 4 de septiembre, del Director del Servicio de 

Gestión, Ordenación de Transportes y Movilidad, publicada en el Boletín Oficial de 

Navarra, número 193, de 23 de septiembre de 2024, se aprobó la convocatoria de las 

pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la 

cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos destinados al 

transporte de mercancías o de viajeros por carretera que se realizarán en el año 2025 

en la Comunidad Foral de Navarra. 

 

El Tribunal designado al efecto ha presentado la relación de aspirantes que han 

superado las pruebas realizadas el 20 de junio de 2025. 

 

En consecuencia, en ejercicio de las competencias atribuidas por el apartado 7 

de la Disposición Adicional Segunda del Decreto Foral 249/2023, de 15 de noviembre, 

por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Cohesión Territorial 

y por el artículo 17 del Real Decreto 284/2021, de 20 de abril, por el que se regula la 

cualificación inicial y la formación continua de los conductores de determinados 

vehículos destinados al transporte por carretera, 

 

RESUELVO: 

 

1º.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado las pruebas para la 

obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial, 

realizadas el 20 de junio de 2025, que figura como Anexo a la presente Resolución. 

 

2º.- Encomendar a la Sección de Gestión del Servicio de Gestión, Ordenación 

de Transportes y Movilidad la anotación en el Registro de Empresas y Actividades de 



Transporte de los certificados de aptitud profesional acreditativo de la cualificación 

inicial de los aspirantes que hayan superado las pruebas, así como la expedición de las 

correspondientes tarjetas de cualificación. 

 

3º.- Notificar la presente Resolución a la Sección de Gestión del Servicio de 

Gestión, Ordenación de Transportes y Movilidad y publicarla en el Boletín Oficial de 

Navarra, a los efectos oportunos. 

 

4º.- Señalar que contra la presente Resolución, que no agota la vía 

administrativa, las personas interesadas podrán interponer recurso de alzada ante la 

Directora General de Transportes y Movilidad Sostenible en el plazo de un mes a contar 

desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Navarra. 

 

Pamplona, catorce de julio de dos mil veinticinco.  

 

EL DIRECTOR DEL SERVICIO DE GESTIÓN, ORDENACIÓN DE 

TRANSPORTES Y MOVILIDAD 

 

 

 

 

Santiago Alemán Carrica 



ANEXO 
RELACIÓN DE PERSONAS APROBADAS EN EL EXAMEN PARA LA OBTENCIÓN 

DEL CERTIFICADO DE APTITUD PROFESIONAL ACREDITATIVO DE LA 
CUALIFICACIÓN INICIAL (CAP) REALIZADO EL 20 DE JUNIO DE 2025 

 
APELLIDOS NOMBRE CLASE 

ABBAS ZAHEER Mercancías 
ABOU DAHER SASSINE JHONNY Mercancías 
ALANIZ ALAN FERNANDO TOMAS Mercancías 
ALBARRACIN LAINO ANDER Mercancías 
ALFARO POLO ANGEL  Mercancías 
AMBITO RIVERA JOSE MARIO Mercancías 
ANCHI ZEGARRA JESUS ALFREDO Mercancías 
ANTAYHUA CANCINO MARIO  Mercancías 
APULEMA LEMA JOSÉ FERNANDO  Mercancías 
ARDILA ARDILA ARIEL Mercancías 
ARIAS BACA LEONIDAS JUNIOR Mercancías 
ARICA OBLITAS JORGE LUIS Mercancías 
AROCENA OCHANDORENA ANDER Mercancías 
ASIN INCA ANTHONY EDWIN  Mercancías 
ASLANYAN KHACHATUR Mercancías 
AVRAMESCU VASILICA  FLORIN  Mercancías 
BANDRES HIGUERAS GUILLERMO Mercancías 
BARCELÓ RODRÍGUEZ  JEOVANNY Mercancías 
BARÓN PAREDES JOSÉ MIGUEL Mercancías 
BAUTISTA PINTO ISRAEL Mercancías 
BELHEDDAD NOUREDDINE Mercancías 
BELKASSMI FOUAD Mercancías 
BELTZA ARZA HASIER Mercancías 
BENITEZ GUTIERREZ OSCAR JAVIER Mercancías 
BENLAMQUADDEM BELYAMANI MOHAMED Mercancías 
BENSEDDIK KHEDDOUMI ZOUBIR Mercancías 
BERMEJO IROZ IÑIGO Mercancías 
BERNAD USTARROZ SERGIO Mercancías 
BHALLIL BHALLIL MOHAMMED Mercancías 
BIANCHI YOUSSEF Mercancías 
BORJA VILLA LUIS Mercancías 
BOUAICHA KARIM,  ANASSE Mercancías 
BOUCHAIBA  ZAKARIAE  Mercancías 
BOYE DIAGNE TALLA Mercancías 
BRAVO ORTIZ MIGUEL ALEXANDER  Mercancías 
BROCOS FERNANDEZ TOMAS Mercancías 
CAICEDO BELALCAZAR JORGE ELIECER Mercancías 
CAICEDO MELO OMAR Mercancías 
CALDERON CASALLAS CRISTIAN CAMILO  Mercancías 
CARDENAS NAJARRO RAFAEL Mercancías 
CARHUATOCTO GUERRERO CLEMENTE RIGOBERTO Mercancías 
CARPIO DELGADO EDGAR Mercancías 



CARVAJAL BRAVO JHON JAIRO Mercancías 
CHICHE TTITO JAIME Mercancías 
COLLAHUASO SANCHEZ JOSE LUIS  Mercancías 
COLÓN FREYRE BRADYS OMAR  Mercancías 
CORTES BOLAÑOS  CARLOS EDUARDO Mercancías 
DAZA ARIMUYA FRANK JOHNNY Mercancías 
DIMI EZZAROILI YOUNES Mercancías 
DOBROGEANU GABRIELA Mercancías 
DOS ANJOS JOAQUIN CESAR Mercancías 
DUQUE GIRALDO CARLOS DAVID  Mercancías 
ECHAGÜE ASURMENDI RUBEN Mercancías 
EL KABSI KADRI JAMAL Mercancías 
ELGARRESTA LEGORBURU  EKAITZ  Mercancías 
ELICEGUI SAHARREA  ARITZ  Mercancías 
ESCALADA NAVARRO MIKEL Mercancías 
FERNÁNDEZ AUCAPOMA MARCO VÍCTOR Mercancías 
FERREIRA AGUILAR JON Mercancías 
FONSECA BENITES JOEL EDUARDO  Mercancías 
GALEANO OCHOA ALBERSON LEANDRO Mercancías 
GARCIA GARZA  JOSUE ALONSO  Mercancías 
GARCIA GARZON NESTOR AUGUSTO  Mercancías 
GARCIA RIVERA JUAN FELIPE Mercancías 
GARZON RAMOS JUAN CAMILO Mercancías 
GONZALEZ RAMIRO FLABIO ISMAEL  Mercancías 
GOUVEIA NUNES HELVIO RODRIGO Mercancías 
GRAUR BOGDAN IOAN Mercancías 
GUZMAN LAGOS EDUARDO LUIS Mercancías 
HAFIDI ABDAID SALAH Mercancías 
HAFIDI HAFIDI ISMAIL Mercancías 
HANCCO HUAHUASONCCO FELIX  Mercancías 
HERMOSO DE MENDOZA ZOCO GORKA Mercancías 
HERNANDEZ MONTOYA CARLOS ANTONIO  Mercancías 
HERRERA BULLÓN HERNÁN ERNESTO Mercancías 
HUAMANI AROTOMA ESIQUIEL Mercancías 
INCIO LLATAS LUIS ALBERTO Mercancías 
JIMENEZ JIMENEZ PEDRO JESUS Mercancías 
JIMENEZ VARGAS JOSE LUIS Mercancías 
KADRI KADRI DRISS Mercancías 
KARIM GUNI MOHAMMED  Mercancías 
KARIM NAMROUCH SOUFIANE Mercancías 
KOROTKICH DEIVYDAS Mercancías 
LACHHEB EL IMRANI YASSINE Mercancías 
LAHRECH ABDELILAH Mercancías 
LAKRAD AYADI TARIK Mercancías 
LAKSIR MOHAMMED Mercancías 
LAMINE DANFA MAMADOU Mercancías 
LEON CERVANTES JOSE GENARO Mercancías 
LEON JARAMILLO PEDRO ANGEL Mercancías 
LÓPEZ OLIVO JEFFERSON BRUYERI Mercancías 
MACEDO DELGADO JUNIOR ALEXIS Mercancías 



MACHADO LOPEZ RAMON RICARDO Mercancías 
MANDUJANO CARBAJAL GILMER LUIS Mercancías 
MARIN GARCIA JUAN DAVID Mercancías 
MARINOV MINCHO GEORGIEV Mercancías 
MARTINEZ ARLABAN ROSA MARIA Mercancías 
MARTINEZ CHIVITE EDGAR Mercancías 
MARTINEZ COSCOLIN SILVIA PILAR Mercancías 
MARTINEZ IRURE JOSE MANUEL Mercancías 
MARTINS FERNANDES TEOFILO JOAO Mercancías 
MATEO YOLDI JAVIER IGNACIO Mercancías 
MAYLLE SANTA CRUZ MARCOS ALEJANDRO Mercancías 
MEJIA PEREZ RUBEN EDUARDO Mercancías 
MELENDEZ ORTUÑO ADRIAN Mercancías 
MENDOZA TUANAMA JOHN CHARLY Mercancías 
MIRANDA IGNACIO JACQUES EDDY  Mercancías 
MOHAMED ALY HACEN Mercancías 
MOHAMMED LARBI ABDESSADAK Mercancías 
MONTALVO GOMEZ JULIO CESAR Mercancías 
MOROCHO CORTEZ HELIBRANDO Mercancías 
MOSQUERA BUENDIA BERNARDO Mercancías 
MUÑOA GARCIA  IÑAKI  Mercancías 
MUSCA DARIUS TIBERIU Mercancías 
OCHOA MARTINEZ JOHN ALEXANDER Mercancías 
OJER IRISO JOSE MARIA Mercancías 
OLALLA ALMEIDA BRYAN ALFONSO Mercancías 
OLANO MARZOL ANARTZ Mercancías 
ORDOÑEZ ROMERO ALEXANDER Mercancías 
PANDO ESPINOZA DIEGO PAULINO Mercancías 
PAREJA MARQUINA KATHERINE Mercancías 
PÉREZ GONZALES GERALD FREDDY Mercancías 
PEREZ MONDRAGON ANA ISABEL Mercancías 
PITUY BASILIO PERCY ISIDRO  Mercancías 
PRIETO GAYTAN YEISON Mercancías 
RAMIREZ AYALA MIGUEL ANTONIO Mercancías 
RIBEIRO DE OLIVEIRA CARLOS EDUARDO Mercancías 
RISALAZO MARON SADAM BILSON  Mercancías 
RIVERA IMBACHI JORGE ISAAC  Mercancías 
RODRIGUEZ  RIOS LUIS FERNANDO Mercancías 
RODRIGUEZ ETXANDI  AIMAR Mercancías 
RODRIGUEZ FONSECA FERNEY ALEXIS Mercancías 
ROMERO VAZQUEZ ERIK EFRAIN Mercancías 
RUIZ JARA ENRIQUE  Mercancías 
SADABA GURPEGUI ASIER Mercancías 
SAIDI MOHAMMED Mercancías 
SALDARRIAGA DIAZ HECTOR JAIME Mercancías 
SALGADO PASTRANA JUAN CARLOS Mercancías 
SANCHEZ CAMACHO ANDRES AVELINO Mercancías 
SANCHEZ CELIS JUAN CARLOS Mercancías 
SÁNCHEZ CHÁVEZ JOSÉ RICARDO Mercancías 
SANDRES ERAZO ELVIN EMILIO Mercancías 



SARDON CHAVEZ ANGEL DAVID Mercancías 
SCURTU SCURTU ION Mercancías 
SEBA BLANCO RAFAEL  Mercancías 
SEGURA FUENTES NOE FABRICIO Mercancías 
SOLANO SOBRINO ION ANDER Mercancías 
TERRAZAS CUESTA SERGIO Mercancías 
TORANZO JALA JENNSY RODRIGO Mercancías 
TORRES ACEVEDO JOSE YESID Mercancías 
TOUMI AYOUB Mercancías 
URCO ARIAS JEISON PABLO Mercancías 
VALLADARES SMITH LUKAS VALENTINO Mercancías 
VASQUEZ DELGADO EDGAR RAMON Mercancías 
VEGA CORONEL CESAR JAVIER Mercancías 
VELASQUEZ APARICIO LUIS ALBERTO Mercancías 
VIZUETE LARA  JAIME DANIEL Mercancías 
YURCHENKO OLEH Mercancías 
ZABALO BARROSO IKER Mercancías 
ZABALZA ITOIZ FERMIN Mercancías 
ZUTA VASQUEZ MARCO ANTONIO  Mercancías 
AFIF GHBRAOUI KHALID Promoción Mercancías 
ARAGÓN BOTELLO  ION  Promoción Mercancías 
BUSTO MENDEZ FERNANDO JESÚS Promoción Mercancías 
GONZAGA DAS NEVES SANDRA REGINA Promoción Mercancías 
KHARBOUCH MAROUANE Promoción Mercancías 
PURROY ELIZARI DANIEL  Promoción Mercancías 
SALAZAR MERA BRAYAN FRANCISCO Promoción Mercancías 
AGUILAR GOMEZ NATANAEL Viajeros 
AIYA STANLEY  Viajeros 
ARANGUREN ESPINOZA ANGEL Viajeros 
ARBIZU TORRERO  RAMÓN  Viajeros 
ARIZCUREN TAMBO RUBEN Viajeros 
BENAVIDES ZUÑIGA ANGEL ERNESTO Viajeros 
BERIZI SHAHIN Viajeros 
CASTIÑEIRAS AUGUSTO KATIA Viajeros 
CLAVERIA HERNANDEZ ADRIAN Viajeros 
CUENCA BELITAMA ALEX JOSE Viajeros 
DE LA PARTE DIAZ PAULA Viajeros 
DIALLO BATHILY SIDI MOHAMED Viajeros 
DZHAVATOV ARNAUDOV  SAFIDIN Viajeros 
EGEA REDRADO UNAI Viajeros 
ENCARNACION MORALES AZUCENA LOURDES Viajeros 
FERRER LATORRE RUT Viajeros 
GÓMEZ CHAVEZ  CARLOS ABRAHAN Viajeros 
ISAACS COLINA PABLO Viajeros 
LAMEIRO UGALDE RICARDO Viajeros 
LOPEZ SAN ROMAN ASIER Viajeros 
MACIAS ALVARADO DAVID Viajeros 
MARTINEZ MONTOYA HUGO Viajeros 
MENDO JAIME JESSICA AMPARO Viajeros 
MESA AYALA AITOR  Viajeros 



MODREGO PEREZ ADRIAN Viajeros 
MOKEDDEM BENTADJ ABDERRAHMANE Viajeros 
MONREAL AYANZ GORKA Viajeros 
MONTUFAR AGUILAR ANTONIO Viajeros 
ORTEGA SALINAS JORGE ANDRES Viajeros 
OVIEDO CALDERON ROSA INDOLFA Viajeros 
PINTADO JIMENEZ MARIA HERMINIA Viajeros 
POUYAL OLIVIER Viajeros 
PULLAGUARI CAÑAR RICHARD GEOVANNY  Viajeros 
RIFI EL KHAYAT AHMED Viajeros 
ROLDAN DOS ANJOS RENE Viajeros 
ROSILLO PESANTEZ CLAUDIO DANILO Viajeros 
SABANDO ZAMBRANO NAHIN ISRAEL Viajeros 
SILVA SIMONE CRISTINA Viajeros 
TARDIO HERNANDEZ ADRIAN Viajeros 
ZEA CASTRO HEXON FERNANDO Viajeros 
AGUILAR AGUIRRE ORLIN BAYRON Promoción Viajeros 
ARREGUI JAURENA JAVIER Promoción Viajeros 
AZZI ARGUIG SAID Promoción Viajeros 
BRAIM ZAKARIA Promoción Viajeros 
BULLON MUÑOZ JULIAN ALBERTO Promoción Viajeros 
EL AMRAOUI SAID Promoción Viajeros 
HERVAS GARCIA MELCHOR Promoción Viajeros 
IRIBARREN MONENTE SERGIO Promoción Viajeros 
JIMENEZ HUAMAN EDGAR RAUL Promoción Viajeros 
SALDARRIAGA PORRAS  RODRIGO DE JESÚS Promoción Viajeros 
URIOSTE PEREZ MATHIAS ANDRES Promoción Viajeros 

 
 


